Финансовый отдел Администрации Мартыновского района
П Р И К А З № 3
от  09.01.2019
О внесении изменений

в приказ от  27.09. 2018 № 26 «О порядке применения
бюджетной классификации
бюджета Мартыновского района на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов»
В связи с производственной необходимостью
приказываю:
1. Внести в приказ финансового отдела  от  27.09. 2018 № 26 «О порядке применения бюджетной классификации  бюджета Мартыновского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  изменения согласно приложению  к настоящему приказу.

2. Начальнику сектора сводного бюджетного планирования и методологии бюджетного процесса (Лопатиевой Н.Н.)  обеспечить исполнение настоящего приказа.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом
Администрации Мартыновского района                                      В.Д.Троянова
Приложение к

                                                                                                приказу финансового

                                                                                         отдела от  09.01.2019 №3
Изменения, вносимые в приказ финансового отдела Администрации Мартыновского района от 27.09.2018 № 26«О порядке применения бюджетной классификации бюджета Мартыновского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

1.В приложении №1:

дополнить разделом 9 следующего содержания:
«9. Отражение расходов местного бюджета по целевым статьям расходов на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих целей федеральных проектов, Комплексного плана (далее - региональный проект), осуществляется на 4 - 5 разряде кода целевой статьи расходов.

Значение 4 - 5 разряда кода целевой статьи расходов местного бюджета для расходов на реализацию региональных проектов должно соответствовать 4 - 5 разряду кода целевой статьи расходов федерального бюджета на реализацию соответствующих федеральных проектов, приведенному в приложении 87 приказа Минфина РФ № 132н.

Отражение расходов местного бюджета по кодам направлений расходов на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих целей федеральных проектов, осуществляется с учетом следующего:

- расходы местного бюджета в целях финансового обеспечения (софинансирования) которых областному бюджету предоставляются из федерального бюджета межбюджетные трансферты, отражаются по направлениям расходов 50000 - 59990, соответствующим направлениям расходов федерального бюджета, в полном объеме, необходимом для исполнения соответствующего расходного обязательства Ростовской области (муниципального образования).

По отдельным направлениям расходов может быть установлена необходимая детализация пятого разряда указанных кодов направлений расходов, содержащих значения 50000 - 59990.
- расходы местного бюджета по кодам направлений расходов на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих целей федеральных проектов, для достижения которых не предусмотрены межбюджетные трансферты из федерального бюджета, отражаются по направлениям расходов, установленным с учетом пункта 3 настоящего приказа, за исключением кодов направлений расходов, содержащих значения 50000 - 59990.».

2.В приложении №1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Мартыновского района  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов:

а) в пункте 1.1. Муниципальная программа Мартыновского района
«Развитие здравоохранения»:
по строке «01 1 00 00000 Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»
после наименования и текста направления расходов «S4420» дополнить абзацами следующего содержания:

01 1 N1 00000 Федеральный проект «Развитие системы

оказания первичной медико-санитарной помощи»

по национальному проекту «Здравоохранение»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию федерального проекта по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

S4420 –Приобретение, установка и оснащение модульных зданий для муниципальных учреждений здравоохранения

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на приобретение, установку и оснащение модульных зданий для муниципальных учреждений здравоохранения, осуществляемые, в том числе, за счет средств областного бюджета.».
б) в пункте 1.4. Муниципальная программа Мартыновского района

 «Социальная поддержка граждан»:

по строке «04 2 00 00000 Подпрограмма ««Совершенствование мер

демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей»
наименование и текст направлений расходов  «R0840», «55730»,  «72160», «72210», «72240», «72440» признать утратившими силу;

после наименования и текста направления расходов «99990» дополнить абзацами следующего содержания:
«04 3 Р1 00000 Федеральный проект «Финансовая поддержка

семей при рождении детей» по национальному проекту «Демография»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию федерального проекта по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

50840 – Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде ежемесячной денежной выплаты в размере определенного в Ростовской области прожиточного минимума для детей, назначаемой в случае рождения после 31 декабря 2012 года третьего ребенка (родного, усыновленного) или последующих детей (родных, усыновленных) до достижения ребенком возраста трех лет, осуществляемые, в том числе за счет субсидий из федерального бюджета в целях софинансирования данных расходов.

55730 – Осуществление ежемесячной денежной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка

 По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на выполнение полномочий Российской Федерации по осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка, осуществляемые за счет субвенций из федерального бюджета.

72160 –Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детей первого-второго года жизни из малоимущих семей

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детей первого-второго года жизни из малоимущих семей.

72210 –Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки малоимущих семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде предоставления регионального материнского капитала

 По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки малоимущих семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде предоставления регионального материнского капитала.

72240 –Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки беременных женщин из малоимущих семей, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет из малоимущих семей

 По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки беременных женщин из малоимущих семей, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет из малоимущих семей.

72440 – Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде ежемесячной денежной выплаты в размере определенного в Ростовской области прожиточного минимума для детей, назначаемой в случае рождения после 31 декабря 2012 года третьего ребенка (родного, усыновленного) или последующих детей (родных, усыновленных) до достижения ребенком возраста трех лет

 По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде ежемесячной денежной выплаты в размере определенного в Ростовской области прожиточного минимума для детей, назначаемой в случае рождения после 31 декабря 2012 года третьего ребенка (родного, усыновленного) или последующих детей (родных, усыновленных) до достижения ребенком возраста трех лет, в части расходов на оплату услуг по доставке ежемесячных денежных выплат через кредитные организации, почтовые отделения и доставочные предприятия.»;

в) в пункте 1.18 Муниципальная программа Мартыновского района «Муниципальная политика»:
по строке 18 2 00 0000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика» дополнить абзацами следующего содержания:
«25640- Расходы, связанные с официальной публикацией нормативно-правовых актов Мартыновского района в газете «Мартыновский вестник»
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета
связанные с официальной публикацией нормативно-правовых актов Мартыновского района в газете «Мартыновский вестник»;
по строке 18 3 00 00000 Подпрограмма «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Мартыновском районе» дополнить абзацами следующего содержания:

«25650- Расходы на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций и развитие гражданских инициатив

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета

на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций и развитие гражданских инициатив.»;

г) в пункте 1.21.  Муниципальная программа Мартыновского района

«Формирование современной городской среды на территории Мартыновского района»:
по строке  21 2 00 00000  Подпрограмма  «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)»
дополнить абзацами следующего содержания:

«21 2 F2 00000 Федеральный проект «Формирование комфортной

городской среды» по национальному  проекту «Жилье и городская  среда»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию федерального проекта по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

 55551 – Реализация программ формирования современной городской среды (Реализация мероприятий по формированию  современной городской среды в части  благоустройства общественных территорий)

          По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам на благоустройство общественных территорий в рамках реализации мероприятий по формированию  современной городской среды, в том числе осуществляемые за счет субсидии из федерального бюджета в целях софинансирования данных расходов.».
1.2. В приложении 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Мартыновского района  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов:

а) после строки:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	  01 1 00 S4420
	Приобретение, установка и оснащение модульных зданий для муниципальных учреждений здравоохранения в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие здравоохранения»

дополнить строкой:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	  01 1 N1 S4420
	Приобретение, установка и оснащение модульных зданий для муниципальных учреждений здравоохранения в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие здравоохранения»

б) строки:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	04 2 00 R0840
	Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде ежемесячной денежной выплаты в размере определенного в Ростовской области прожиточного минимума для детей, назначаемой в случае рождения после 31 декабря 2012 года третьего ребенка (родного, усыновленного) или последующих детей (родных, усыновленных) до достижения ребенком возраста трех лет,  в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Мартыновского района «Социальная поддержка граждан»

	04 2 00 55730
	Выполнение полномочий Российской Федерации по осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Мартыновского района «Социальная поддержка граждан»

	04 2 00 72160
	Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детей первого-второго года жизни из малоимущих семей в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Мартыновского района «Социальная поддержка граждан»

	04 2 00 72210
	Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки малоимущих семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде предоставления регионального материнского капитала в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Мартыновского района «Социальная поддержка граждан»

	04 2 00 72240
	Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки беременных женщин из малоимущих семей, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет из малоимущих семей в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Мартыновского района «Социальная поддержка граждан»

	   04 2 00 72440
	Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде ежемесячной денежной выплаты в размере определенного в Ростовской области прожиточного минимума для детей, назначаемой в случае рождения после 31 декабря 2012 года третьего ребенка (родного, усыновленного) или последующих детей (родных, усыновленных) до достижения ребенком возраста трех лет в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Мартыновского района «Социальная поддержка граждан»

считать утратившими силу;
в) после строки:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	04 2 00 99990
	 Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Мартыновского района  «Социальная поддержка граждан»

дополнить строками:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	04 2 P1 50840
	Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет,  в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Мартыновского района «Социальная поддержка граждан»

	04 2 P1 55730
	Осуществление ежемесячной денежной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Мартыновского района «Социальная поддержка граждан»

	04 2 P1 72160
	Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детей первого-второго года жизни из малоимущих семей в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Мартыновского района «Социальная поддержка граждан»

	04 2 P1 72210
	Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки малоимущих семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде предоставления регионального материнского капитала в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Мартыновского района «Социальная поддержка граждан»

	04 2 P1 72240
	Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки беременных женщин из малоимущих семей, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет из малоимущих семей в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Мартыновского района «Социальная поддержка граждан»

	   04 2 P1 72440
	Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде ежемесячной денежной выплаты в размере определенного в Ростовской области прожиточного минимума для детей, назначаемой в случае рождения после 31 декабря 2012 года третьего ребенка (родного, усыновленного) или последующих детей (родных, усыновленных) до достижения ребенком возраста трех лет, в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Мартыновского района «Социальная поддержка граждан»

г) после строки:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	18 1 00 99990
	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Мартыновском районе, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

дополнить строкой:
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	18 2 00 25640
	Расходы, связанные с официальной публикацией нормативно-правовых актов Мартыновского района в газете «Мартыновский вестник»,  в рамках подпрограммы  ««Обеспечение реализации муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

д) после строки:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	18 3 00 24920
	Мероприятия, направленные на гармонизацию межэтнических отношений, в рамках подпрограммы «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Мартыновском районе» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

дополнить строкой:
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	18 3 00 25650
	Расходы на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций и развитие гражданских инициатив в рамках подпрограммы «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Мартыновском районе» муниципальной программы Мартыновского района «Муниципальная политика»

е) после строки:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	21 2 00 S4230
	Реализация мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения (городских парков) в рамках подпрограммы  «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)» муниципальной программы Мартыновского района «Формирование современной городской среды на территории Мартыновского района»

дополнить строкой:
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	  21 2 F2 55551
	Реализация программ формирования современной городской среды (Реализация мероприятий по формированию  современной городской среды в части  благоустройства общественных территорий) в рамках подпрограммы  «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)» муниципальной программы Мартыновского района «Формирование современной городской среды на территории Мартыновского района»

PAGE
11